
学校費の口座振替をされるお客さまへ 

口座振替手続きについて、以下の点をご確認ください。 

 

・学校説明会では「口座開設＆手続アプリ」での口座開設をご案内しておりました

が、当該アプリは 2025 年 3 月 11 日にサービスを終了いたしました。サービス終

了後は、「とちぎんアプリ」から口座開設をお申込みください。 

 

・「とちぎんアプリ」の口座開設では、本人確認書類はマイナンバーカードのみと

なります。運転免許証での開設ができませんので留意ください。 

 

・「とちぎんアプリ」の口座開設では、口座振替に必要な「共通印鑑届」がご自宅

に送付されません。口座開設完了後、ご自宅に口座番号が記載されたハガキが届き

ますので、「ハガキ（またはキャッシュカード）」「口座振替依頼書」「ご印鑑

（シャチハタなどのゴム製印は不可）」「ご本人様確認書類」を銀行窓口にお持ち

のうえ、店頭にて印鑑登録および口座振替のお手続きをお願いします。 

 

アプリの終了に伴いご不便をおかけいたしますが、何卒ご理解賜りますようお願い

申し上げます。 


